



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE
Restauration Scolaire – Aménagement d'un concept Self-Service – CREAPI

Le Maire de Royat,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L 5211-1, L 52112, L 2122-22 et L 2122-23,

VU le Code de la commande publique, et notamment ses articles R2100-1 à R3381-4, applicable à compter du 01/04/2019 concernant la passation des marchés publics,

VU le décret n°2019-1344 du 12 décembre 2019 modifiant certaines dispositions du code de la commande publique relatives aux seuils et avances,

VU la Délibération du Conseil municipal D2023-074 en date du 13/12/2023 donnant délégation à M. le Maire d'un certain nombre de compétences,

VU la délibération du Conseil municipal n° D2024-026 en date du 10/04/2024 portant approbation du budget primitif 2024,

VU la proposition de l'entreprise CREAPI, en date du 18/06/2024,

CONSIDERANT qu'il y a lieu de prévoir l'aménagement du restaurant scolaire en concept self-service,

CONSIDERANT que cette dépense est inscrite au budget primitif 2024 du budget principal de Royat en date du 10/04/2024

DECIDE

Article 1 : L'entreprise CREAPI, sise 384 rue du Général De Gaulle 59370 MONS EN BAROEUIL est retenue pour l'aménagement d'un concept Self-Service au restaurant scolaire de la ville de Royat, pour un montant de 21 381.34 € HT soit **25 657.61 € TTC**.

Article 2 : Les caractéristiques et le contrat sur les bases précitées sont annexés à la présente décision.

Article 3 : Ampliation de la présente décision à :

- Monsieur le Trésorier Principal Clermont Métropole
- L'entreprise CREAPI
- M. le Directeur Général des Services pour exécution.

Fait à Royat, le 20/06/2024

Le Maire,

Marcel ALEDO

Le Maire,

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte,

- informe que la présente décision peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de la présente notification, par l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site Internet www.telerecours.fr.



SARL CREAPI

384, rue du Général de Gaulle
59370 MONS EN BAROEUL
03 20 43 95 06
SARL au capital de 15 245 €
N° SIRET 413 423 740 000 13



Devis

Envoyé le 18/06/2024

18/06/2024

Client :
Mairie
Nicolas RODARIE
Resp. service enfance-jeunesse
46, boulevard Barrieu
63130 ROYAT

Restauration scolaire

Référence de pièce
20240607AMV2

Période de validité
2 mois

Descriptif sommaire du projet :

Phase de projet
Phase en cours

Fourniture et pose d'un concept self "P'tits curieux"

Responsable du projet CREAPI
Eric LEROUGE
eric.lerouge@creapi.fr
06.16.11.39.78

Travaux

| Repère | Désignation | Fournisseur | Référence / Observations | Qté | Unité | PU HT | PT HT |
|--------|-------------|-------------|--------------------------|-----|-------|-------|-------|
|--------|-------------|-------------|--------------------------|-----|-------|-------|-------|

MATERIEL DE DISTRIBUTION

PRIMAIRE

Meuble inox à plateaux-verres-couverts

Construction réalisée en acier inoxydable 18/10 AISI 304, épaisseur 20/10e avec profilé côté client avec bord rayonné avant R15 et bord tombé de 65mm - 4 roulettes chape inox diamètre 80mm dont 2 à freins, dimensions HT: 1400x800mm, présentoir en tube rond inox diamètre 42,4mm recevant: 1 niveau de couverts 3 bacs GN1/3 prof, 100mm avec couvercle (fourni) et 3 niveaux pour le présentation des verres (capacité de 60 verres diam 75mm ou de 54 verres diam 80mm).

1941.35

1400x800mm

1

pièce

2 157.06 €

2 157.06 €

Meuble Buffet cuve réfrigérée

Construction réalisée en acier inoxydable 18/10 AISI 304, bord tombé de 65mm, façade stratifiée 4 côtés, rampe 3 lisses sur les 2 grands côtés (coloris chene vincenza) Groupe frigorifique sur plancher extractible, gaz d'évaporation des eaux de dégivrage, panneau de commandes à touches sensibles, cuve réfrigérée et décaissée de 65mm, meuble mobile monté sur 4 roulettes dont 2 à freins, 2 plateaux inox dont une avec découpe pour bac GN1/1, mat d'alimentation inox, bac gastro polycarbonate GN1/1 prof 150mm

1800x800x750

1

pièce

6 928.00 €

6 928.00 €

Meuble Bain à air ventilé sur baie libre

Construction réalisée en acier inoxydable 18/10 AISI 304, bord tombé de 65mm, meuble équipé de thermostat pour la régulation de la température et voyant lumineux, cuve rayonnée pouvant recevoir 4 bacs GN1/1 prof, 150mm, 1 plateau inox (permutable côté droit ou gauche du meuble), habillage 3 faces stratifiés (Chene Vincenza), 1 mat d'alimentation, meuble monté sur 4 roulettes chape inox diam 80mm, pare haleine verticale, glace en verre trempé 6mm, fixation horizontale sur 2 colonettes diam 42,4mm en acier inoxydable. Equipé de 4 bacs gastronomique GN1/1 avec couvercle.

1600x800x850

1

pièce

4 590.00 €

4 590.00 €

Table centrale sur mesure avec étagère basse
Construction réalisée en acier inoxydable 18/10 AISI 304 , plateau épaisseur 15/10e brossé collé en mélaminé 2 faces hydrofuges épaisseur 18mm , bords avant et arrière rayonné R15, renforcement et rigidité par ceinture 90x30mm en acier inoxydable avec coins inox, étagère inox 18/10, pietemet tube inox , 1 habillage inox recouvert de stratifié sur partie sous décaissé verres () 1 tiroir latéral pour récupération des eaux (trop plein des verres) 2 collerettes vide-déchets 1 support pour affichage (non fourni) avec 2 potences verticales et une traverse longitudinale. Equipé de 2 trémies en caoutchouc , d'un bac gastronorme GN1/1 sous les verres, 2 bacs gerbables superposables, parois et fond plein Norme Europe et 1 socle sur roulette pour le déplacement des bacs gerbables.

2400 x 850 x 650 + 650

1

pièce

2 450.00 €

2 450.00 €

MATERIEL DE DISTRIBUTION sous-total HT :

16 125.06 €

SIGNALETIQUE DE DISTRIBUTION

PRIMAIRE

| | | | | | |
|--|---------------|---|-------|----------|----------|
| Panneau décoratif PVC 3mm impression Recto avec forme de découpe "Youpi on va se rég...." | 1370 x 1800ht | 1 | pièce | 123.50 € | 123.50 € |
| Panneau de signalétique PVC 10 mm Recto/Verso avec découpe de forme + 3 pieds "Le plein de vitamines..." | 1600 x 700ht | 1 | pièce | 138.00 € | 138.00 € |
| Panneau décoratif en PVC 3 mm avec impression recto et découpe des formes "Tous à l'eau " | 400 x 1000ht | 1 | pièce | 42.00 € | 42.00 € |
| Panneau décoratif en PVC 3 mm impression recto avec découpe des formes "Tout chaud..." | 1000x x700ht | 1 | pièce | 45.20 € | 45.20 € |
| Panneau en PVC 10 mm avec impression recto/verso et découpe des formes "Je trie mes déchets..." | 2330 x 550ht | 1 | pièce | 143.00 € | 143.00 € |

SIGNALETIQUE DE DISTRIBUTION sous-total HT :

491.70 €

DECORATION

DECO PRIMAIRE

| | | | | | |
|--|-------------|---|-------|----------|----------|
| Logo du concept Panneau PVC 3mm | 1500x1500 | 1 | pièce | 119.90 € | 119.90 € |
| Horloge dibbon avec découpe des formes "Quand est-ce qu'..." | Diam 800 | 1 | pièce | 81.00 € | 81.00 € |
| Lot de 33 adhésifs à coller dans le restaurant "Le savais-tu?" | 250 x 250 | 1 | lot | 88.28 € | 88.28 € |
| Totem de présentation métallique équipé de 4 roulettes, d'un visuel aimanté avec 2 formats A4 en ardoisine | 500 x 1670 | 1 | pièce | 183.00 € | 183.00 € |
| Visuel magnétique + 2 formats ardoisines | | 1 | pièce | 71.00 € | 71.00 € |
| Visuel en découpe à la forme - " Printemps " PVC 3mm | 1000 x 1000 | 1 | pièce | 45.00 € | 45.00 € |
| Visuel en découpe à la forme - " Eté " PVC 3mm | 1000 x 1000 | 1 | pièce | 45.00 € | 45.00 € |
| Visuel en découpe à la forme - " Automne " PVC 3mm | 1000 x 1000 | 1 | pièce | 45.00 € | 45.00 € |
| Visuel en découpe à la forme - " Hiver " PVC 3mm | 1000 x 1000 | 1 | pièce | 45.00 € | 45.00 € |

DECO MATERNELLE

| | | | | | |
|--|-------------|---|-------|---------|---------|
| Visuel en découpe à la forme - " Printemps " PVC 3mm | 1000 x 1000 | 1 | pièce | 45.00 € | 45.00 € |
| Visuel en découpe à la forme - " Eté " PVC 3mm | 1000 x 1000 | 1 | pièce | 45.00 € | 45.00 € |
| Visuel en découpe à la forme - " Automne " PVC 3mm | 1000 x 1000 | 1 | pièce | 45.00 € | 45.00 € |
| Visuel en découpe à la forme - " Hiver " PVC 3mm | 1000 x 1000 | 1 | pièce | 45.00 € | 45.00 € |

DECORATION sous-total HT :

903.18 €

VAISSELLE

PRIMAIRE

| | | | | | | |
|--|-------|-----------|-----|-------|---------|------------|
| Plat en mélamine GN 1/1 blanc ht 65 | HK31 | 530 x 325 | 5 | pièce | 28.00 € | 140.00 € |
| Plat en mélamine GN 1/2 blanc ht 65 | HK32 | 325 x 265 | 4 | pièce | 18.00 € | 72.00 € |
| Saladier poly Ø 30 givré | VL50 | | 2 | pièce | 8.80 € | 17.60 € |
| Saladier bi color polyØ 30 anis / bleu | MF31A | | 4 | pièce | 8.90 € | 35.60 € |
| Plateaux smart2 octagon avec logo Api (cdt 15) | | | 140 | lot | 10.58 € | 1 481.20 € |

MATERIELLE

| | | | | | | |
|---|--|--|--|-------|--------|--------|
| Gobelet frost Poly 0% BPA divers coloris (cdt 10) | | | | lot | 1.28 € | 0.00 € |
| Couvert fourchette enfant circus (lot de12) | | | | lot | 1.02 € | 0.00 € |
| Couvert cuillère enfant circus (lot de12) | | | | lot | 1.02 € | 0.00 € |
| assiette creuse mélamine deco lapin gourmet Ø185 | | | | pièce | 4.50 € | 0.00 € |

VAISSELLE sous-total HT :

1 746.40 €

Frais de livraison et d'installation

| | | |
|---|------------------|------------|
| Frais de livraison (hors frais de livraison mobilier qui sont devisé dans la partie mobilier) <i>A définir pour chaque dossier</i> | Transport direct | 1 125.00 € |
| Frais d'Installation (hors frais de livraison mobilier qui sont devisé dans la partie mobilier) <i>A définir pour chaque dossier</i> | local | 990.00 € |
| sous-total HT : | | 2 115.00 € |

MONTANT TOTAL DES TRAVAUX

Sous-Total HT : 21 381.34 €

MONTANT TOTAL DE L'OPERATION HT :

Total HT : 21 381.34 €

NET HT : 21 381.34 €

Taux TVA 20% - Montant TVA : 4 276.27 €

MONTANT TOTAL DE L'OPERATION TTC :

Total TTC : 25 657.61 €

Délais de réalisation et commandes

| | |
|--|------------|
| Durée de réalisation des travaux estimée : | 1 journée |
| Délai de commande Equipements de cuisine : | 8 semaines |
| Délai de commande Mobiliers de salle : | |

Ces données sont à titre indicatif et ne peuvent se substituer à des délais de commandes réels et/ou à un planning d'exécution.
Ces durées et délais seront à confirmer à la validation de commande(s) et/ou à la phase PRO du projet.

N'est pas compris dans la présente étude

Tous travaux non décrits ci-dessus.
Les travaux de câblage des équipements de signalétique numérique.
la création des attentes électrique évacuation et arrivée d'eau

Bon pour accord signé, daté
avec cachet du client:

le 18/06/2024
le Nave
M. AUCES



Conditions de règlement :

30 jours fin de mois.

Un acompte de 30% est demandé à la signature.

Pour valider ce document, merci d'apposer votre cachet, signature et de le retourner par mail au responsable du projet CREAPI nommé en en-tête de la présente.

Conditions de réception des colis :

Bien vérifier le(s) colis, ne pas hésiter à ouvrir le(s) colis devant le transporteur, si problème, indiquez le sur le bon de livraison.

L'assurance ne pourra fonctionner que sur ces 3 conditions. Si vous avez signé le bon de livraison et accepté le colis en l'état, nous n'aurons aucun recours possible.

Mr J. J. J.